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Classificacio

NUmero defitxa
Ambit:

Tipologia

Estil / época:

Segle

Estat de conservaci6
Notes de conser vacio:
Proteccio

Accés

Usactual:

Titularitat

Titular:
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Panta del Marcet
Fabricadel Marcet
Autoriadelafitxa
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Moianes

Torrent del Marcet - Carretera BV-1245, km. 6,5
Entrelafabricai el panta del Marcet

633m

41.73771
2.07665
423217
4621067

08095-217

Patrimoni natural
Zonad'interés

Contemporani

XX

Regular

Afectat per ['abundant vegetacio que cobreix la zona.
I nexistent

Facil

Sense Us

Privada

Ref. Cad.: 08094A 00409001

Adriana Gelad6 Prat
dt., 14/05/2019 - 02:00

Diputacié
Barcelona


https://patrimonicultural.diba.cat/element/panta-del-marcet
https://patrimonicultural.diba.cat/element/fabrica-del-marcet

Descripcio

Panta situat al torrent del Marcet, el qual discorre pel fons d'unavall estreta formada per la vessant de
ponent de la carenadel Marcet i lavessant de llevant de |a serra Pelada, sotala carretera de Graneraa
Castelltercol. Presenta una planta més o menys rectangular, adaptada al'orografiade lavall i compta amb
dues presses situades als extrems de tramuntana i migdia, bastides amb ciment. Aquestes construccions
estan relacionades amb la fabricatextil del Marcet, situada al seu costat de tramuntana. El panta amida uns
150m de longitud per una mitjana d'uns 15m d'amplada, tot i que ala seva banda sud és més ample. Esta
tocant al'inici del pantadel Marcet, situat a sud.
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